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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
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С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А  : 
 

НАСЛОВНА  СТРАНА 

СОДРЖИНА 

ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈА И ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА 

РЕШЕНИЕ ЗА ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА: 

 

1. Услови за планирање на просторот со намена инфраструктури на 
водоснабдување – систем за водоснабдување за индустриски парк „ИГМ – 

Неготино“, КО Неготино, општина Неготино со тех. бр.Y48924, за кои е 
донесено Решение со бр.15-1592/2 од 08.05.2025г. од страна на 
Министерството за животна средина и просторно планирање; 
 

2. Извод од УПВНМ за стопански комплекс, општина Неготино, донесен со 
Одлука бр.07-437/4 од 13.09.2012г. 

 

3. Y26821-Услови за планирање на просторот за поставување на нов 10/20kV 

кабелски вод, КО Неготино, општина Неготино за кои е донесено Решение со 
бр.УП1-15 10/2023 од 13.01.2023г. од страна на Министерството за животна 
средина и просторно планирање; 

 

4. Y43323-Услови за планирање на просторот за инфраструктурен вод 10(20) кV 

електричен вод од точка 1 на КП 756, КО Криволак, до точка 2 на КП 8000/2, 
КО неготино, општина Неготино за кои е донесено Решение со бр.УП1-15 

2260/2023 од 01.11.2023г. од страна на Министерството за животна средина и 
просторно планирање; 

 

5. Дозвола за приклучок 

 
6. Одговорот добиен од Електрани на С.Македонија со бр.08-313/1 од 

20.01.2025г. 
 
7. Пошироко опкружување 

 
8. Преклоп на проектен опфат со други издадени Услови за планирање на 

просторот 

 
9. Ажурирана со проектен опфат 

  

 

 



 

 
 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



  



  



 

 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, 
бр.111/23, бр.73/24, бр.171/24, бр.224/24 и бр.40/25) а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ЗА ИНДУСТРИСКИ ПАРК 
„ИГМ – НЕГОТИНО“ – СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО 
МЕСТО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ ДООЕЛ Прилеп, го издава следното: 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер  
 

 за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – СИСТЕМ ЗА 
ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ЗА ИНДУСТРИСКИ ПАРК „ИГМ – НЕГОТИНО“ – СТОПАНСКИ 
КОМПЛЕКС ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, ОПШТИНА НЕГОТИНО,  

како одговорен се назначува: 

 

ОДГОВОРЕН  ПЛАНЕР:               

МАРИЈА Ј. МЛАДЕНОВИЌ, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0431 

 

СОРАБОТНИЦИ: 
Горан Аризанкоски, дипл.инж.арх 

бр. на овластување 0.0505 

 

Катерина Милошевска, дипл.инж.арх 

бр. на овластување 0.0434 

 

Димче Тодороски, дипл.град.инж – хидро 

проектант – бр. на овластување 2.1842 

 

Николче Наумоски, деи.  
проектант – бр. на овластување 4.0991 

 

Елена Иваноска м.и.а. 
 

Никола Момироски м.и.а. 
 

Проектната програма за Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, бр.111/23, бр.73/24, бр.171/24, бр.224/24 
и бр.40/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и 
проектирањето. 

         

                                          Управител: 
                                         Борка Талевски, дипл. ек. 

 

            



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, 
ЗА ИНДУСТРИСКИ ПАРК „ИГМ НЕГОТИНО“ – СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС 

ВО УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ : 

Проектниот опфат за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ЗА 

ИНДУСТРИСКИ ПАРК „ИГМ-НЕГОТИНО“-СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС во 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, се наоѓа на 

приближно 4,5km од центарот на градот Неготино. 

Почетната, односно најисточна точка на проектниот опфат е приклучок на 

постоен транзитен водовод DN 250 Неготино – Криволак (зададена како точка на 

приклучок од ЈП Комуналец Неготино во одговор со бр.08-09/2 од 29.02.2024г.). Додека 

крајна, најзападна точка на проектниот опфат ќе биде приклучок на водоводна мрежа 

планирана со УПВНМ за стопански комплекс донесен со Одлука бр.07-437/4 од 

13.09.2012г. 

 Должината на инфрастуктурниот вод изнесува 1.5km. 

 Површината на проектниот опфат изнесува 0.95ha. 

Проектниот опфат на овој урбанистички проект се граничи со опфат и траса за 

кои се издадени Услови за планирање на просторот и тоа за: 

1. Y33210-Услови за планирање на просторот за УПВНМ за стопански комплекс за 

откуп, складирање, преработка и дистрибуција на земјоделски производи, 

КП1000, општина Неготино, за кои е донесено Решение со бр.15-158/2 од 

26.01.20211г, од страна на Министерството за животна средина и просторно 

планирање; 

2. Y10915-Услови за планирање на просторот за Проект за инфраструктура за 

локален пат од Неготино до Криволак  

-(во постапката за добивање Услови за предметниот урбанистички проект за 

систем за водоснабдување, општина Неготино, известува дека „Услови за 

планирање на просторот за Проект за инфраструктура за локален пат од 

Неготино до Криволак со тех бр.Y10915, а опфатот за кој се издадени истите се 



 

наоѓа надвор од градежен опфат на урбанистички план, односно нема важечка 

урбанистичко планска и урбанистичко проектна документација“). 

Истовремено проектниот опфат на овој урбанистички проект се сече со траси на 

водови за коишто се издадени: 

3. Y26821-Услови за планирање на просторот за поставување на нов 10/20kV 

кабелски вод, КО Неготино, општина Неготино за кои е донесено Решение со 

бр.УП1-15 10/2023 од 13.01.2023г. од страна на Министерството за животна 

средина и просторно планирање; 

4. Y43323-Услови за планирање на просторот за инфраструктурен вод 10(20) кV 

електричен вод од точка 1 на КП 756, КО Криволак, до точка 2 на КП 8000/2, КО 

неготино, општина Неготино за кои е донесено Решение со бр.УП1-15 2260/2023 

од 01.11.2023г. од страна на Министерството за животна средина и просторно 

планирање; 

 

За предметниот УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ЗА ИНДУСТРИСКИ 

ПАРК „ИГМ-НЕГОТИНО“-СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС во УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, издадени се Услови за планирање на 

просторот со намена инфраструктури на водоснабдување – систем за водоснабдување 

за индустриски парк „ИГМ – Неготино“, КО Неготино, општина Неготино со тех. 

бр.Y48924, за кои е донесено Решение со бр.15-1592/2 од 08.05.2025г. од страна на 

Министерството за животна средина и просторно планирање. 

Според добиените податоци од Агенцијата за планирање на просторот, 

проектниот опфат од предметниот урбанистички проект, влегува во планирана 

акумулација Дуброво. 

Врз основа на гореневеденото, во Електронскиот систем Е-урбанизам, постапка 

ПИМ - 67596, но и преку пошта испратено е Барање за податоци и информации до 

Електрани на С.Македонија и до Министерство за животна средина и просторно 

планирање-Сектор води. 

Во Одговорот добиен од Електрани на С.Македонија со бр.08-313/1 од 

20.01.2025г. дадени се податоци за идните локации на ХЕЦ Криволак 1, ХЕЦ Криволак 

2 и ХЕЦ Дуброво 1 . Според податоците станува збор за: „Префизибилити студија за 

Вардарската долина, изработена 2017г, а согласно вообичаената процедура за 

развој на еден проект, после изработката на Префизибилити студијата треба да 

следи изработка на Физибилити студија за проектот, при што е возможна промена 

на микролокациите на Трите ХЕЦ. 



 

Дополнително, во податоците дадени за ХЕ Дуброво 1, која  е ревантна поради 

близината за предметниот опфат, може да се прочита дека: „кота на висока вода на 

ХЕ Дуброво 1 е 119,6м“. Споредено со проектниот опфат, котата на приклучок, која е и 

најниската кота во предметниот опфат изнесува 122,2м. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во проектниот опфат со оваа планско-проектна документација треба да се 

предвиди следната основна наменска употреба на земјиштето и градбите: 

Група на класи на намени: 

Е – Инфраструктури 

Основна класа на намена: 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена:  

Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдување 

 

Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА – СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, ЗА 

ИНДУСТРИСКИ ПАРК „ИГМ-НЕГОТИНО“ - СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС во 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, ОПШТИНА НЕГОТИНО, произлезе 

од потребата за планско проектна документација со цел реализација на 

горенаведената инфраструктура, со потребната супраструктура за нејзино 

функционирање, односно за инфраструктурна опременост на стопанскиот комплекс, во 

насока на развој на индустријата во општина Неготино 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

Сите водови да се водат во јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  

Постојната инфраструктура, во колку ја има на локалитетот, потребно е да се 

прилагоди соодветно со планските и проектните потреби. 

 За сите делови на инфраструктурните објекти и инсталациите да се употребат 

висококвалитетни материјали. 

 

 

 

 



  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

-ГРАФИЧКИ ДЕЛ- 



































































































Violeta 

Boshkova

Digitally signed by 

Violeta Boshkova 

Date: 2024.09.25 

12:17:09 +02'00'

Vesna 

Gjorchev

a

Digitally signed 

by Vesna 

Gjorcheva 

Date: 2024.09.25 

12:17:28 +02'00'

Goran 

Stojanov

Digitally signed by 

Goran Stojanov 

Date: 2024.09.25 

12:17:45 +02'00'



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5
5

10

5
5

5
3

1.5

7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

5

10
10

5

5

41.5

5

5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

1.

 

 

1

 10kV
(

 35 kV
(

.1.1,1.2,...

1.

07.2012

4

E1-



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5
5

10

5
5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

5

10
10

5

5

41.5

5

5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.
5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

3

3.5 3.5 1

1.5

1.
4

1.
8

2

KA

1

1.51.5

 

 

 10kV
(

 35 kV
(

.1.1,1.2,...

1.

.

. . 10kV

07.2012

 . .

4

E1-



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5
5

10

5
5

5
3

1.5

7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

3.
20
%

l=
26
9,
4
0

179.10

170.40

184.70

186.00

184.30

1 %

l=529,90

0.7
0%

l=2
41,

60

2.3%

l=193,20

0.3
0%

l=2
93,

70

178.50

4%

l=
12
0,
00

1.5%

l=204,20

178.30

1.8%

l=267,00

182.30

3.
3%

l=
12
0,
00

5

10
10

5

5

41.5

5

5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

3.

 

 

3.5 3.51.5 1.5

10

  

2 3 3 3 2

13

  2-2

2 3 3 2

10

 

2 3 3 2

10

2,3 

6-6

3 3

3.5 3.51.5 1.5

10

2

 10kV
(

.1.1,1.2,...

1.

07.2012

4

E1-

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

 35 kV
(



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5
5

10

5
5

5
3

1.5

7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

3.
20
%

l=
26
9,
4
0

179.10

170.40

184.70

186.00

184.30

1 %

l=529,90

0.7
0%

l=2
41,

60

2.3%

l=193,20

0.3
0%

l=2
93,

70

178.50

4%

l=
12
0,
00

1.5%

l=204,20

178.30

1.8%

l=267,00

182.30

3.
3%

l=
12
0,
00

5

10
10

5

5

41.5

5

5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

 10kV
(

 35 kV
(

4

.1.1,1.2,...

1.

3.5 3.5 1

1.5

1.
4

1.
8

2

KA

1

1.51.5

.

. . 10kV

3.

 

07.2012

 

3.5 3.51.5 1.5

10

  

2 3 3 3 2

13

  2-2

2 3 3 2

10

 

2 3 3 2

10

2,3 

6-6

3 3

3.5 3.51.5 1.5

10

 . .

4

E1-

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

1.



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5
7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

10

5
5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

5

10
10

5

5

41.5

5

5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.
52
.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

3

3.5 3.5 1

1.5

1.
4

1.
8

2

KA

1

1.51.5

 

 

 10kV
(

 35 kV
(

.1.1,1.2,...

1.

.

. . 10kV

07.2012

 . .

4

E1-



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

10

5
5

5
3

1.5

7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

3.
20
%

l=
26
9,
4
0

179.10

170.40

184.70

186.00

184.30

1 %

l=529,90

0.7
0%

l=2
41,

60

2.3%

l=193,20

0.3
0%

l=2
93,

70

178.50

4%

l=
12
0,
00

1.5%

l=204,20

178.30

1.8%

l=267,00

182.30

3.
3%

l=
12
0,
00

5

10
10

5

5

41.5

5
5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

3.

 

 

3.5 3.51.5 1.5

10

  

2 3 3 3 2

13

  2-2

2 3 3 2

10

 

2 3 3 2

10

2,3 

6-6

3 3

3.5 3.51.5 1.5

10

2

 10kV
(

.1.1,1.2,...

1.

07.2012

4

E1-

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

 35 kV
(



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5
7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5
5

5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

10

5

5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

5

10
10

5

5

41.5

5
5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.
52
.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

1.

 

 

1

 10kV
(

 35 kV
(

.1.1,1.2,...

1.

07.2012

4

E1-



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5
5

5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

10

5

5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

3.
20
%

l=
26
9,
4
0

179.10

170.40

184.70

186.00

184.30

1 %

l=529,90

0.7
0%

l=2
41,

60

2.3%

l=193,20

0.3
0%

l=2
93,

70

178.50

4%

l=
12
0,
00

1.5%

l=204,20

178.30

1.8%

l=267,00

182.30

3.
3%

l=
12
0,
00

5

10
10

5

5

41.5

5
5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

 10kV
(

 35 kV
(

4

.1.1,1.2,...

1.

3.5 3.5 1

1.5

1.
4

1.
8

2

KA

1

1.51.5

.

. . 10kV

3.

 

07.2012

 

3.5 3.51.5 1.5

10

  

2 3 3 3 2

13

  2-2

2 3 3 2

10

 

2 3 3 2

10

2,3 

6-6

3 3

3.5 3.51.5 1.5

10

 . .

4

E1-

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

1.



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5
7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5

5

5

10

5
5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

5

10
10

5

5

41.5

5

5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.
52
.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

3

3.5 3.5 1

1.5

1.
4

1.
8

2

KA

1

1.51.5

 

 

 10kV
(

 35 kV
(

.1.1,1.2,...

1.

.

. . 10kV

07.2012

 . .

4

E1-



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5

5
5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

10

5
5

5
3

1.5

7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

3.
20
%

l=
26
9,
4
0

179.10

170.40

184.70

186.00

184.30

1 %

l=529,90

0.7
0%

l=2
41,

60

2.3%

l=193,20

0.3
0%

l=2
93,

70

178.50

4%

l=
12
0,
00

1.5%

l=204,20

178.30

1.8%

l=267,00

182.30

3.
3%

l=
12
0,
00

5

10
10

5

5

41.5

5
5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

3.

 

 

3.5 3.51.5 1.5

10

  

2 3 3 3 2

13

  2-2

2 3 3 2

10

 

2 3 3 2

10

2,3 

6-6

3 3

3.5 3.51.5 1.5

10

2

 10kV
(

.1.1,1.2,...

1.

07.2012

4

E1-

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

 35 kV
(



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5
7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5
5

5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5
5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

10

5

5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

5

10
10

5

5

41.5

5
5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.
52
.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

1.

 

 

1

 10kV
(

 35 kV
(

.1.1,1.2,...

1.

07.2012

4

E1-



)

)

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=12.0m

+1

2,

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

Hmax=3.0m

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.16

1.14

1.15

1.2

1.3

Hmax=12.0m

+1

,

Hmax=12.0m

+1

,

2

10 2
6

2

31
.5

7
1.5
3

2.
5 2.5

2.
5

5

10

10

26

20

2
6

2 10

31

5

5
5

5

5
5

31

20

5
5

5

52

5
5

20

5

3

2.
5

3

10

5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5
5

5
5

5

5

5

10

5

5

5
3

1.5
7

1.53
5

10

5

5

5

5
5

5
5

5 2328

5

5

5

34
.5

20

2
3

3
3

2

R
12

R12

R
12 R12

R10.5R
10
.5

R
12

R
10
.5

R12

R7.5

R
7.
5

10

2
6

2

R
12

10
2 6 2

23

28

R12

R10.5

R7
.5

R7
.5

R
10
.5

R
12

R
10
.5

31.5
7
1.53

16

3

3

16

31.5
7
1.53

16

1

1

2

2

3

3

5

5

6

6

3.
20
%

l=
26
9,
4
0

179.10

170.40

184.70

186.00

184.30

1 %

l=529,90

0.7
0%

l=2
41,

60

2.3%

l=193,20

0.3
0%

l=2
93,

70

178.50

4%

l=
12
0,
00

1.5%

l=204,20

178.30

1.8%

l=267,00

182.30

3.
3%

l=
12
0,
00

5

10
10

5

5

41.5

5
5

5

5

5

5

2.5

5.
5

3.
5

5

R12

R10

R
12R
10

10

10

1010
10

5
6

4
1

5
6

10

2
6

2

R12

R10.5

R1
2

R10

R
12

R
10

10

5

10

5

18
.5

5

12
.5

12
.5

10

16
.5

10

5

5

5

R8

R
8

R8

R
8

1.5
7
1.5

10

10

10

2.5
2.5

5

6
612

12
6

6

6

7

3

1 : 1000

. 

0.0094 0.0095

12/16, 

:

02-02/11

29.3 

477

2011 - 2021

 10kV
(

 35 kV
(

4

.1.1,1.2,...

1.

3.5 3.5 1

1.5

1.
4

1.
8

2

KA

1

1.51.5

.

. . 10kV

3.

 

07.2012

 

3.5 3.51.5 1.5

10

  

2 3 3 3 2

13

  2-2

2 3 3 2

10

 

2 3 3 2

10

2,3 

6-6

3 3

3.5 3.51.5 1.5

10

 . .

4

E1-

- , 

59 61 ( . 142/10,64/11)

2.

-

137/07
91/09,124/10,18/11)

1.



Планска документација - УПВНМ стопански комплекс за откуп, складирање, 
преработка и дистрибуција на земјоделски производи, на КП1000 КО Неготино, 

Општина Неготино 

страница 22 од 41 

 

10. Општи услови за изградба 
 
 За  дефинираните градежни парцели во  планскиот опфат за кои се 
планира една површина за градење на повеќе објекти, треба да се изработи 
архитектонско-урбанистички проект, согласно чл. 51, став 1 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање  (Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Регулационата линија го  разграничува земјиштето на планскиот опфат и 
урбанистичките парцели од  земјиштето наменето за општ интерес, јавни 
сообраќајни и други површини. 
            Градежната линија ја одредува максималната површина за изградба на 
објектот. Градежната линија преставува пресек на вертикална рамнина од 
најистурениот дел на планираниот објект со  рамнината на теренот освен 
стреата. 
            Сите нумерички податоци во  графичките прилози се ориентациони 
(графички очитани). 
            Максималната висина за изградба е дефинирана од  котата на тротоарот 
до  завршниот венец на објектите, дадена во  метри и исто така дефинирана во 
број на етажи. 
 Површината за градба е дефинирана со  градежни линии дадени со 
планот во  зависност од  намената на објектот, како и   параметрите дефинирани 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11) 
           Коефициентот на искористување и процентот на изграденост се 
дефинирани во  зависност од  намената на објектот, согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање(Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11) 
           Основните решенија за инфраструктурата се дадени на подлоги со 
прикажана проекција. Бидејќи се работи за основни решенија сите елементи 
дадени во     инфраструктурниот  план   се   менливи  доколку  проектите  од 
пониско ниво покажуваат пооправдани, поекономични или условени од  аспект 
на време на реализација на решенија. 
 Со овој Урбанистички план се предвидуваат следните наменски употреби 
на земјиштето (дефинирањето е според Член 28 од  Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 142/10,64/11,): 

 
1. Производство, дистрибуција и сервиси - (група на класа на намена - Г) 

 
-         Г2 - лесна  и незагадувачка индустрија – стопански комплекс за откуп, 
складирање, преработка и дистрибуција на земјоделски производи со  сите 
потребни придружни содржини, помошни објекти (гардероби,  санитарии и 
др.простории за потребите на вработените), административни објекти за 
потребите на комплексот, енергани, резервоари за вода и енергенси, колски 
ваги и др. 

 

-  Г4 –стоваришта  – сите видови стоваришта  за складирање на стока на 
отворен или зарворен простор 

 

2. Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори - (група на класа на 
намена -Д) 

 

-         Д2 -заштитно зеленило
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3. Инфраструктура - (група на класа на намена - Е) 
 

-         Е2 - комунална супраструктура - трафостаница 
 

-         Е2- комунална супраструктура – мерна станица за гас 
 

           Покрај основната намена на градежната парцела се дозволуваат и 
содржини компатибилни на истите согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија број 142/10,64/11) 
           Во рамки на планскиот опфат е предвидено заштитно зеленило (класа на 
намена - Д2) - заштитен појас од  20 м од  сообраќајниот коридор на 
регионалниот патен правец – Р-103 
           испуштањето на пречистените отпадни води и атмосферските води не 
смее да биде во  канал за наводнување 

 

 
 
11. Посебни услови за изградба 

 
Посебни услови за изградба развој и користење на градежното земјиште и 
градбите за секоја урбанистичка единица за планирање градежна парцела 
содржат детални податоци за условите за градење и служат за спроведување 
на планот со  непосредно изготвување на извод од  планот. 

 
Посебни услови за градење во  оваа планска документација се однесува на 
градежните парцели во  рамките на урбаниот опфат и тоа: 

 

           Во текот на реализација на овој План, доколку се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до  откривање на материјални остатоци со  културно- 
историска вредност, потребно е да се постапи во  согласност со  чл. 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл. Весник на Р.М. бр.20/04), 
односно веднаш да се запре со  отпочнатите градежни активности и веднаш да 
се извести надлежната институција за заштита на културно наследство во 
смисла на чл. 129 од  Законот. 
           Законска обрска е неопходно да се почитуваат мерките за заштита на 
животната средина кои ќе се утврдат со  изработката на Стратешката оцена на 
влијанието врз животната средина за планскиот опфат. 
           Законски треба да се почитуваат мерките за заштита и спасување при 
изработка на архитектонско-урбанистички проект, согласно Законот за одбрана 
(Сл. Весник на Р.М. бр.42/01), Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на 
Р.М. бр.36/04 и 49/04) и Законот за управување со  кризи (Сл. Весник на Р.М. 
бр.29/05). 
            Местоположбата и начинот на паркирање за сите парцели за кои се 
предвидуваат услови за градба ќе се реши со  архитектонско-урбанистички 
проекти 
            За определувањето на потребниот број на паркинг места според 
намената на земјиштето и градбите и нивната големина се применува член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ 142/10,64/11) 
           При  изработка на проектна документација за секоја градежна парцела, 
задолжително да се извршат геомеханички, геолошки и хидролошки 
испитувања согласно Законот за градење
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           При  изработка на проектна документација за реализација на градбите во 
стопанскиот комплекс за откуп, складирање, преработка и дистрибуција на 
земјоделски производи, на КП1000 КО Неготино, Општина Неготино, да се 
прибави Сообраќајна согласност за приклучување на планираните индустриски 
улици на локалниот пат Сопот-Криволак согласно член 392 од  Законот за 
безбедност на сообраќајот на патиштата (Сл. весник на РМ 
54/07,86/08,98/08,64/09) 
           При  изработката на архитектонско-урбанистичките проекти да се 
почитува Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ 142/10,64/11)
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Блок 1 
 
Градежна парцела 1.1 

 

           површина на градежна парцела =35.840м2 
           површина за градба =25.088м2 
           бруто развиена површина за градба=37.632м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.2 

 

           површина на градежна парцела =30.290м2 
           површина за градба =21.203м2 
           бруто развиена површина за градба=31.804м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м
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           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
 Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.3 

 

           површина на градежна парцела =27.980м2 
           површина за градба =19.586м2 
           бруто развиена површина за градба=29.379м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
 предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно
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Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 

архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.4 

 

           површина на градежна парцела =18.315м2 
           површина за градба =12.820м2 
           бруто развиена површина за градба=19.230м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што
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дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.5 

 

           површина на градежна парцела =18.245м2 
           површина за градба =12.771м2 
           бруто развиена површина за градба=19.157 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11).
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           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.6 

 

           површина на градежна парцела =17.200м2 
           површина за градба =12.040м2 
           бруто развиена површина за градба=18.060м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
 Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 и 4 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.7 

 

           површина на градежна парцела =17.525м2 
           површина за градба =12.267м2 
           бруто развиена површина за градба=18.401м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05
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           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 1 и 4 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 

архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.8 

 

           површина на градежна парцела =13.980м2 
           површина за градба =9.786м2 
           бруто развиена површина за градба=14.679м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3-
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сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 1 и 4 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.9 

 

           површина на градежна парцела =12.985м2 
           површина за градба =9.089м2 
           бруто развиена површина за градба=13.633м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11).
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           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 и 4 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 

архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.10 

 

           површина на градежна парцела =13.810м2 
           површина за градба =9.667м2 
           бруто развиена површина за градба=14.500м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
 Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 и 3 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот
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за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.11 

 

           површина на градежна парцела =13.635м2 
           површина за градба =9.544м2 
           бруто развиена површина за градба=14.316м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 1 и 3 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 
архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.12 

 

           површина на градежна парцела =12.645м2 
           површина за градба =8.851м2 
           бруто развиена површина за градба=13.277м2



Планска документација - УПВНМ стопански комплекс за откуп, складирање, 
преработка и дистрибуција на земјоделски производи, на КП1000 КО Неготино, 

Општина Неготино 

страница 34 од 41  

           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 3 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 

архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.13 

 

           површина на градежна парцела =15.460м2 
           површина за градба =10.822м2 
           бруто развиена површина за градба=16.233м2 
           процент на изграденост=70% 
           коефициент на искористеност=1.05 
           катност =П+1 
           максимална висина до  венец=12.00м 
           предвидената максимална површина за градба на повеќе објекти во 
утврдениот простор за градба задолжително да се разработи со  изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект  согласно член 51 од  Законот за 
просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на Република 
Македонија број 51/05,137/07,91/09,124/10,18/11).
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           Доколку основна класа на намена  е Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија дозволени се компатибилни намени Б1-мали комерцијални и 
деловни намени, Б2-големи трговски единици, Д2-заштитно зеленило, Г3- 
сервиси, Г4-стоваришта макс.вкупен збир 30% од  основната класа, согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/10,64/11). 
           Доколку основна класа на намена  е Г4-стоваришта дозволени се 
компатибилни намени Б1-мали комерцијални и деловни намени, Б2-големи 
трговски единици, Д2-заштитно зеленило,Г3-сервиси макс.вкупен збир 30% од 
основната класа, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Во зависност од  технолошкиот процес висината на планираните објекти, 
може да биде и поголема од  планираната висина до  венец од  12м, што 
дополнително ќе се утврди со  изработка на Архитектонско-урбанистички 
проект 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 и 3 
           паркирањето на возилата ќе се одвива во  парцелата, бројот на паркинг 
места е ориентационен, а определувањето на потребниот број на паркинг места 
според намената на градбите и нивната големина ќе се утврди со 

архитектонско-урбанистички проект и ќе се применува член 61 од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија број 142/10,64/11). 
           се задолжува инвеститорот да обезбеди комплетен третман на отпадните 
води од  сопствениот технолошки процес и фекалните отпадни води 

 
Градежна парцела 1.14 

 

           површина на градежна парцела =145м2 
           површина за градба =50м2 
           бруто развиена површина за градба=50м2 
           процент на изграденост=34.48% 
           коефициент на искористеност=0.34 
           катност =П 
           максимална висина до  венец=3.00м 
           основна класа на намена  е Е2-трафостаница без можност за 
компатибилна намена согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 

 
Градежна парцела 1.15 

 

           површина на градежна парцела =115м2 
           површина за градба =50м2 
           бруто развиена површина за градба=50м2 
           процент на изграденост=43.48% 
           коефициент на искористеност=0.43 
           катност =П 
           максимална висина до  венец=3.00м
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           основна класа на намена  е Е2-трафостаница без можност за 
компатибилна намена согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 

 
Градежна парцела 1.16 

 

           површина на градежна парцела =435м2 
           површина за градба =150м2 
           бруто развиена површина за градба=150м2 
           процент на изграденост=34.48% 
           коефициент на искористеност=0.34 
           катност =П 
           максимална висина до  венец=3.00м 
           основна класа на намена  е Е2-мерна станица за гас  без можност за 
компатибилна намена согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија број 
142/10,64/11). 
           Пристап во  градежната парцела се планира од  ул.Новопланирана 2 

 
 
 
11.1 Посебни услови за градба од  доменот на комунална инфраструктура 

 
 Водоснабдувањето со  техничка вода ќе се врши од  подземни води 

(бунари) .Пред изведбата на бунарите потребно е да се направат 
хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со  кои ќе се утврди 
издашноста и капацитетот на бунарот  (бунарите). Исто  така треба да се 
направат и   испитувања со  кои ќе се утврди и квалитетот на водата, односно 
дали физичко-хемиските и бактериолошките карактеристики  на водата ќе 
одговараат за соодветната намена. При  лоцирањето на бунарите да се почитува 
Законот за води за одредување на заштитните зони на бунарите. 

 Секоја градба или комплекс од  градби, за кои има потреба од 
водоснабдување, да се поврзе со  водоводната мрежа со  приклучна шахта 
(армиранобетонска, со  прописен капак на отворот), поставена со  сопствената 
градежна парцела.  Приклучокот со  примарниот вод да се изврши према 
важечките стандарди и нормативи за тој  вид на инфраструктура според 
струлните служби на овластената институција 

 Задолжителен е комплетен третман на отпадните води од  сопствениот 
технолошки процес од  комплексот и фекалните отпадни води, во  секоја 
градежна парцела 

 За добивање на Одобрение за градење задолжително да се добие 
мислење од  Министерство за животна средина и просторно планирање во  однос 
на планираниот третман на отпадни води 

 Пречистената отпадна вода не  смее да биде со  понизок квалитет од 
класата на реципиентот 

 Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од  одведување на 
отпадните води да се поврзе со  инфраструктурната канализациона мрежа за 
одведување на отпадните води во  приклучна шахта (армиранобетонска, со 
прописен капак на отворот), поставена на пресекот со  осовината на
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примарниот одводен канал, откако ќе биде извршен третман – пречистување во 
пречистителна станица, поставена во  сопствената парцела. 

 Доколку за водоснабдување на стопанскиот комплекс се користат 
подземните води динамиката на користењето мора да биде усогласена со 
барањето на долгорочна експлоатација, без влошување на квалитетот. Не  се 
дозволува прекумерна експлоатација на подземните води поради кое би  дошло 
до  пореметување на режимот на подземните води. 

 За издавање на одобрение за градење за планираните објектите 
потребно е да се обезбеди Водостопанска согласност од  страна на Министерство 
за земјоделство, шумарство и водостопанство 

 Од  аспект на електроенергетика, начинот на приклучување и 
техничките елементи ќе бидат дефинирани од  стручните служби на ЕВН 
Македонија 

 Од  аспект на фиксна телефонска инсталација, начинот на приклучување 
и техничките елементи ќе бидат дефинирани од  стручните служби на овластена 
институција 

 Од  аспект на гасоводна инфраструктура, начинот на приклучување и 
техничките елементи ќе бидат дефинирани од  стручните служби на овластена 
институција 

 
11.2 Посебни услови за градба од  доменот на сообраќајната 
инфраструктура 

 
 Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со  секундарна улична 

мрежа во  ниво. Се  препорачува нивелетата на внатрешната улица да паѓа кон 
улицата која го  формира Урбанистичкиот блок а во  правец на нагибот на 
теренот, во  правец на истекот на водата. 

 За планираните сообраќајници, елементи на сообраќајници да се 

изработаат основни проекти за изградба 
 
 
 
 
13.Нумерички дел
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ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 

 

 
КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА 

НАМЕНА СОГЛАСНО ТАБЕЛА 2 ОД 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И 

НОРМАТИВИ ЗА 
УРБ.ПЛАН.(СЛ.ВЕСНИК НА РМ 

БР.142/10,64/11) МАКСИМАЛНО 

30% УЧЕСТВО НА ЗБИРОТ ВО 
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КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ 

 

 
 
 

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ % 

 

 
 
 
 
 

1 

1.1 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 35,840.00 25,088.00 37,632.00 1.05 70.00% 

1.2 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 30,290.00 21,203.00 31,804.50 1.05 70.00% 

1.3 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 27,980.00 19,586.00 29,379.00 1.05 70.00% 

1.4 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 18,315.00 12,820.50 19,230.75 1.05 70.00% 

1.5 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 18,245.00 12,771.50 19,157.25 1.05 70.00% 

1.6 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 17,200.00 12,040.00 18,060.00 1.05 70.00% 

1.7 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 17,525.00 12,267.50 18,401.25 1.05 70.00% 

1.8 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 13,980.00 9,786.00 14,679.00 1.05 70.00% 

1.9 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 12,985.00 9,089.50 13,634.25 1.05 70.00% 

1.10 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 13,810.00 9,667.00 14,500.50 1.05 70.00% 

1.11 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 13,635.00 9,544.50 14,316.75 1.05 70.00% 

1.12 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 12,645.00 8,851.50 13,277.25 1.05 70.00% 

1.13 Г2,Г4 Б1,Б2,Д2,Г3 П+1 12.00 15,460.00 10,822.00 16,233.00 1.05 70.00% 

1.14 Е2-трафостаница  П 3.00 145.00 50.00 50.00 0.34 34.48% 

1.15 Е2-трафостаница  П 3.00 115.00 50.00 50.00 0.43 43.48% 

1.16 Е2-мерна станица за гас  П 3.00 435.00 150.00 150.00 0.34 34.48% 

 
 ПОВРШИНА НА БЛОК м2 293,900.00 ВКУПНО НА НИВО НА БЛОК 173,787.00 260,555.50 0.89 59.13% 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



преработка и дистрибуција на земјоделски производи, на КП1000 КО Неготино, 

Општина Неготино 
 

 

 
 

ПОВРШИНА НА 
ПЛАНСКИ ОПФАТм2 

 

 
 

КЛАСА НА НАМЕНА 

 
 

ПОВРШИНА НА 
ЗЕМЈИШТЕ м2 

 
ПРОЦЕНТ НА 

ПОВРШИНА НА 
ЗЕМЈИШТЕ НА 

КЛАСА НА НАМЕНА 
ВО ОПФАТ 

 
 
 

293,900.00 

Г2,Г4 247,910.00 84.35% 

Д2 19,660.00 6.69% 

Е1 25,635.00 8.72% 

Е2-трафостаница 260.00 0.09% 

Е2-мерна станица за гас 435.00 0.15% 

 
 

НАЗИВ 

 
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ 

 
ДОЛЖИНА м1 

ВКУПНА ПОВРШИНА 

м2 

 
РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р-103 

КОЛОВОЗ 2х3м 725.00 4,350.00 

2х2м 725.00 2,900.00 

 
ЛОКАЛЕН ПАТ СОПОТ-КРИВОЛАК 

КОЛОВОЗ 2х3м 895.00 5,370.00 

2х2м 895.00 3,580.00 

НОВОПЛАНИРАНА УЛ.1-ИНДУСТРИСКА 
УЛИЦА 

КОЛОВОЗ 2х3,5м 560.00 3,920.00 

ТРОТОАР 2х1.5м 560.00 1,680.00 

НОВОПЛАНИРАНА УЛ.2,3 и 4- 

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА 

КОЛОВОЗ 2х3,5м 905.00 6,335.00 

ТРОТОАР 2х1.5м 905.00 2,715.00 

ВКУПНА УЛИЧНА МРЕЖА м2   30,850.00 

 
 

НАЗИВ 

 
ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ 

 
ДОЛЖИНА м1 

 

 
ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ДН75 120.00 

ДН110 6,095.00 

ДН150 5,215.00 

 
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

ДН250 7,340.00 

ДН300 4,295.00 

 
 

 
АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

ДН400 120.00 

ДН500 765.00 

ДН630 3,095.00 

ДН800 3,550.00 

ДН1000 4,095.00 

ДН1200 210.00 
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преработка и дистрибуција на земјоделски производи, на КП1000 КО Неготино, 

Општина Неготино 

 

14.Билансни показатели 

 
 

УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС НА КП1000 КО 
НЕГОТИНО 

 
ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 

 
ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА 

ПЛАНСКИ ОПФАТ м2 293,900.00 293,900.00 

 

МАКСИМАЛНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 
ВО УТВРДЕНИОТ ПРОСТОР ЗА ГРАДБА 

 
0.00 

 
173,787.00 

БРУТО РАЗВИЕНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА ПО НИВОА 0.00 260,555.50 

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0.00 0.89 

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ % 0.00 59.13% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 























































































J.

Pelly6j"Ka CeBepHa MaKenoHHja

MHIIz(cTepcTBo 3a )icllBOTHa cpeHHHa
H IIpocTopHo IIJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKTop 3A npocTopHo nnAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. yni-15 226o/2o23

4aTa.0...1...-.11.:.2023.

Bp3  ocHOBa  Ha  HneH  88  oA 3aKOHOT 3a  onLi.Ta  ynpaBHa  nocTanKa  ("CnyH6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMi{a

MaKeAo"ja" 6p.124/15 M ``Chyx{6eH BecHMk Ha Peny6nMKa CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 76/20), Kai{o

M BP3 oCHOBa Ha iineH 42, cTaB 1 ii cTaB 9 oA 3ai{oHOT 3a yp6a"c"ui{o nflaHMpaibe (``Cnyx6eH BecHMK

Ha  Peny6nMKa CeBepHa  MaKeAo"ja" 6p.  32/20 M  111/23), a  Bo BpcKa co iineH 4, cTaB 3 oA 3at{oHOT

3a   cnpoBeAyBatbe   Ha    npocTop"oT   nnaH    Ha    Peny6nMi{a    MaKeAo"ja    (``CnyH{6eH    BecHMK   Ha

Peny6"Ka MaKeAo"ja" 6p. 39/04), MMHMCTepoT 3a xMBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nnaHMpaibe, ro

AOHece CneAHOTo:

PEUEHME

3a ycnoBM 3a nnaHMpalbe Ha npocTopoT

1.  CO  oBa  PeueHMe  Ha  OnuTMHa  HeroTMHo  ce  M3AaBaaT yc^oBM  3a  nnaHiipabe  Ha  npocTOPOT  3a

iiH¢pacTpyi{Typeii Bo410(20) kv eneRTpi"eH BOA oA TOLii{a 1 Ha Kn 756, KO KPMBonai{ 4o TOLil{a 2

Ha  Kll  8000/2,  KO  Hero"Ho,   OniilTMHa  Hero"Ho. Aon"MHaTa  Ha  nnaHMpaHaTa  Tpaca  3a  Koja  ce

M3AaBaaT YcnoBM 3a  nnaHMpaLbe  Ha  npocTopoT M3HecyBa  1,8 kM.

ma"paHaTa  Tpaca  rpaHMilM  co  on¢a"  Ha  M3AaAe"  ycno"  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT  3a:

ynBHM  3a  cTonaHc"  KOMnneKc  Ha  Kn  1104,  Kn  1105/1,  Krl  1105/2,  Krl  1106/1,  Krl  1106/2,  Kn

iio6/3,  Kn  iio7,  Kn 4159/2,  Kn  1125/3,  Kn  iio8,  Kn  iiog/1,  Kn  iiog/2,  Kn  iiio,  Kn  1111,  Kn
1111/2, Kll 1101/1 Bo KO Hero"Ho, OnLu"Ha Hero"Ho, co Tex. 6p. Y15415.

rlpeAMeTHaTa Tpaca rpa"" M co ryn 3a rpaA Hero"Ho, onuTMHa Hero"Ho AOHeceH co oq/iyKa co

6p.08-562/3 oA 06.11.2020 roAMHa.

ma"paHaTa Tpaca  ce  cei+e  cO Tpaca  3a  Koja  ce  M3AaAe" ycnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTOpoT 3a

nocTaByBaibe  Ha  HOB  10(20)  kv Ka6encKM  BOA HM3  l{n  1086/1,  Krl 4177/2,  Kn  1072/2  M  Krl  1078,  KO

Hero"Ho, OnLLiTMHa Hero"Ho, co Tex. 6p. Y11023.

BMAOT Ha nnacHKaTa AonyMeHTaL+Mja Aa ce ycomacii co 3ai{oHOT Ha yp6a"c"Lir(o nnaHMpalbe M

npaBiinHMi{OT 3a yp6aHMCTmrto nnaHMpaibe.

2. ycnoBMTe 3a nnaHMpaibe Ha npocToPOT oA Toiii{a 1 Ha oBa PeLi]eHMe, M3pa6oTe" oA AreHLiMjaTa 3a

nnaHMpait>e Ha  npocTopoT co Tex. 6p. Y43323 ce cocTaBeH Pen Ha  PeLLieHMeTo.

3.  ycnoBMTe  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT  3a  MH®PacTpyKTypeH  BOA  10(20)kv  efleKTPMIIeH  BOA  OA

TOHi{a  1  Ha  Kn  756,  KO  KPMBonaK  Ao  TouKa  2  Ha  Krl  8000/2,  KO  Hero"Ho,    OnLljTMHa  Hero"Ho,

COAPxaT Onu" M noce6" OApeA614, Hacoi{M M PeueHMja  M 3aMyu" corneAyBatba co o6Bp3yBauKa

1

MMHMCTepcTBO 3a  wMBOTtia  cpeAMHa  M  npocTOplio n^aHMpal+e  Ha

Peny6"Ka CeBepHa Mal{eAol+Mja

mouJTaA ,,npecoeTa 5oropoAMua`` 6p. 3, CKonje

Peny6nMHa CeBepiia MaKeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul.  `'Presveta Bogorodica" nr.  3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



PeHy6j"Ka CeBepHa MaKeno"ja

MHHHCTepcTBo ra )iclzBOTHa cpeHHHa

H IxpocTopHO 117IallHpalbe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nnAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

aKTMBHoCT oA nflaHCKaTa Aoi{yMeHTaLiMja  oA noBMCoKo  HMBo  M  rpa¢MUKM  npMno3M  KOM  npeTCTaByBaaT

M3BOA oA nnaHOT.

4.     Co  Liefl  Aa  ce  o6e36eAM  3auTMTa  M  yHanpeAyBaibe  Ha  "MBOTHaTa  cpeAi4Ha   Ha   npocTopoT  3a

MH¢pacTpyKrypeH  BOA 10(20)kv enel{TPMileH  BOA oA Toiil{a  1  Ha  Krl 756,  KO  KPMBonaK Ao Toui{a 2  Ha

Krl 8000/2, KO Hero"Ho,  OnuTMHa Hero"Ho, noTpe6Ho e Aa ce nouinyBaaTOApeA6MTe nponMLua"

Bo  3aKOHCKaTa   perynaTMBa  oA  o6nacTa   Ha  3aLilTMTa   Ha   HKMBOTHaTa   cpeAMHa   M   noA3aKOHCM  aK"

AOHeceHM  Bp3  HMBHa  OcHOBa.

5.  Mefy npMopi4TeTHMTe onpeAen6M  Ha npocTop"oT nnaH e 3alJJT14Ta 3a 3eMjoAencKOTo 3eMjMuTe, a

oco6eHo cTPMKTHOTo opraHMilyBarbe  Ha TpaHc¢opMaiiMjaTa  Ha 3eMjMuTeTo oA I-lv 6oHMTeTHa  Knaca

3a    He3eMjoAencKo    KopMCTeit>e,    i{aKo    M    3auyBarbe    Ha    KBanMTeTOT    M    npMPOAHa    nno4HocT   Ha

3eMjMuTeTo.

6. rlpM AOHecyBaibeTo Ha oq/iyKa 3a cnpoBeAyBatt>e MnM oA/iyi{a 3a He cnpoBeAyBaibe Ha cTpaTe"cKa

oueHa 3a Aoi{yMeHTaLiMj.aTa 3a npeAMeTHMOT npocTop 3a MH¢pacTpyl{rypeH BOA 1o(2o)kv eflel{TPMileH

BOA oA Toiil{a 1 Ha Krl 756, KO KPMBonai{ Ao ToiiKa 2 Ha t{n 8000/2, KO Hero"Ho,  OnLUTMHa Hero"Ho,

3aAon"MTeflH0  Aa  ce  3eMaT  Bo  npeABMA  HacoKMTe  3a  noTpe6a  oA  CnpoBeAyBalbe  Ha  CTpaTe"ci{a

oLieHa  Ha  BnMj.aHMeTo  Bp3 xMBOTHaTa  cpeAMHa,  I{aKo  M 3a6eneuKMTe  M 3aMyuoiiMTe oA cekTopcKMTe

o6nac" on¢aTe" co rlpocTop"oH nnaH Ha Peny6nMi{a MaKeAo"ja.

05PA3floxEHME

Onu"Ha Hero"Ho, Bp3 ocHOBa Ha uneH 42, cTaB 1 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"uKo nnaHMpaitie

(``CnyH{6eH BecHMK Ha Peny6"Ka MaKeAo"ja" 6p. 32/20), noAHece 6apaibe npeKy e-yp6a"3aM, co
6poj  Ha  nocTani{a Ynn  54626 oA 11.08.2023  roAMHa, Ao AreHLiMjaTa 3a  nnaHMpalbe  Ha  npocTopoT 3a

M3AaBarbe  Ha  ycnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT 3a  MH¢pacTpyKTypeH  BOA  10(20)kv eneKTPMiieH

BOA oAToiiKa 1 Ha Krl 756, KO KPMBonaK Ao Tout{a 2 Ha t{n 8000/2, KO Hero"Ho,  Onu]TMHa Hero"Ho.

Ao"<MHaTa   Ha   nnaHMpaHaTa   Tpaca   3a   Koja   ce   143AaBaaT  ycnoBM   3a   nnaHMpaibe   Ha   npocToPoT

M3HecyBa  1,8  I{M.

ComacHo uneH  42,  cTaB 8  oA  MCToi"eHMOT 3aKOH, AreHLiMjaTa  3a  nnaHMpaLbe  Ha  npocTopoT

"  M3pa6o" ycnoBMTe 3a nnaHMpalbe Ha  npocToPoT 3a  MH¢pacTpyi{TypeH BOA 10(20)kv eneKTPMileH

Boa oA Toili{a 1 Ha Krl 756, KO r{pMBonaK 4o ToiiKa 2 Ha Krl 8000/2, KO Hero"Ho,  OnuTMHa Hero"Ho

M  "  AocTaBM  Ao  MM"cTepcTBOTo  3a  H{MBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo  nnaHMpalbe  noA  6p.  Yrll-15

2260/2023 oA 18.10.2023 roAMHa.

YcnoBMTe 3a nnaHMparbe Ha npocTopoT 3a MH¢pacTpyi{TypeH BOA 10(20)kv eneRTPMLieH Bop

o4 Totii{a 1 Ha Kn 756, KO KPMBonal{ Ao TOLIKa 2 Ha Kn 8000/2, KO Hero"Ho,   OnillTMHa HeroTMHo

npeTCTaByBaaT  Bne3HM  napaMeTPM  M  cMepHMLtM  npll  nnaHMpalbeTo  Ha  npocTopoT  M  nocTaByBaibeTo

Ha nnaHci{MTe KOHLienLiMM M Peue"ja no CMTe o6nac" PeneBaHT" 3a nnaHMpaibeTo Ha npocTopoT.

MM"cTepcTeo 3a xMBo"a cpeAMHa M npocTopHo nnaHMpatt,e Ha

Peny6nMka CeBepHa Mai{eAO"ja

mouTaA „npecBeTa 6oropoAMua`` 6p. 3, CI{onje

Peny6nMKa CeBepHa MaKeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul. `'Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink
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Peily67iHKa CeBepHa MaKeflo"ja

MI(HHCTepcTBo 3a xllBOTHa cpeHHHa
H IxpocTopHO IIJlallHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEKToP 3A npocTopHo riflAHMPAH>E

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

3aMytl"Te  ComeAyBatba,  Ae¢M"pa"   Bo  YcnoBMTe  3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  i{oM

npoM3neryBaaT   oA   npocTop"oT   nflaH   Ha   Peny6nMKa   MaKeAo"ja   npeTCTaByBaaT   o6Bp3yBauKM

aKTMBHocTM  80 noHaTaMOLUHOTO  nnaHMpaibe  Ha  npocTOpOT.

Bp3 0cHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo ilneH 88 oA 3aKOHOT 3a onLijTa ynpaBHa nocTanKa

(``Cn.  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  Mat{eAo"ja"  6p.  124/15  M  "Cnyx6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  CeBepHa

Mat{eAo"ja" 6p. 76/20), MM"cTepcTBOTo 3a xMBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nnaHMpalbe ro AOHece

oBa  PeiJ]eHMe  M oA/iy"  i{ai{o  Bo AMcno3MTMBOT.

npABHA noyKA:  npo"B  peLijeHMeTo  3a  ycnoBM  3a  nnaHMpatoe  Ha  npocTopoT Moke Aa  ce  noBeAe

ynpaBeH Cnop npeA HaA/leHeH CVA 80 Pox oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha  pellJeHMeTo.

MMHMCTEP

aja l|]y,{OBa

M3roTBMn:  PaM¢ CynejMaH

OAo6PMn: CoH>a dypHauMcl{a

CorjiaceH: AajaHa  Mapl{oBcl{a  PiicTeci<a

j`hacuxp^u

3
MM"CTepcTBo 3a xMeo"a cpeAnHa M ripocTopHo nnaHMpatoe lia

Peny6nMka CeBepiia  Mai{eAOHMja

nnou.TaA ,,npecBeTa  5oropoAMLia" 6p.  3, Ci<onje

Peny6"i{a  CeBepHa  Mai{eAOHMja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink
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